**A Nobis.** Sufficit vltimuz annuz  
esse ceptum: vt legatu: annuz p illo anno transmittaf. hoc. d.  
**C Op. de. l. si operas. s. d. vsufru. z. l. sed. z. figs**  
. s. si operas. eo. ti. So. glo. duobus modis. tu  
dic b. e. u. t. H. loquitur i legato anuo facto sim  
pliciter nō respectu alicuius facti explicādi a le  
gatario. ibi vero erat stipulatio. annua respectu  
alterius facti explicādi a stipulatore. et iō p quo  
ta parte anni illud factū impleuit ex illa parte  
mittitur stipulatio: vt ibi. et ibi dixi. plene in. l. ser  
uus cōis meus. s. s. j. de sti. ser. sed tetigis in. l. si  
ex toto. s. s. s. de le. i. **C Item op. de. l. petitiō.**  
. C. de aduo. diuer. iu. So. expone vt ibi glo. di  
cit q: nil ad heredem transit subaudi nisi salari  
um illius anni. et no. in. l. post duos. e. ti.

**A Anua.** Propter mortē executo  
guitur. b. d. **C Op. de. l. legatu. j. de ad  
mi. re. ad ciui. perti.** So. glo. q: hic cum reliquit  
ad ludos honestos. ibi ad ibonestos. **C Op. q:**  
non i perpetū sed vsqz ad certos annos debeat  
vt. l. vsufructus. s. qui. mo. vsufru. amit. Gl. sol  
uit ibi in vsufructu. H. in legato annuo. In con  
trarium videt tenere glos. j. eo. l. pe. et. j. ti. i. l. si  
vsufructu. et ibi dicam.  
**E. l. sequenti.**

**C Officiū iudicis** nō est actio: et fratrib mino  
bus nō est cōcessū: vt possint petere iure actōis.  
et an valeat dispositio testatoris q heredes mo  
rentur cōiter.

**Vintus.** Dispositio respiciēs  
q solā auctoritatē defū  
cti nō cōmoduz alterius nō iure actōis:  
sed p officium iudicis effectui demandas. b. d.  
vsqz ad finem. Nota notabilem tex. in. s. ibi ne  
qz oīo seruāda neqz et. No. q officiū iudicis  
nō est actio q plene soler dici insti. de actionib  
in pncipio. Scđo no. p fratribus minoribus q  
nō possunt petere iure actionis id qd eis est reli  
ctum. Lerte cōpellunf heredes dare officio iu  
dicis: vt hic. **C Ultimo** fo:mo talē qnēz. testa  
tor: insit heredes vsqz ad decez ános dberē mo  
rari cōiter. quero an ista dispositio aliquid vale  
at. videtur q: non: q: licet testato: iubeat pupil  
lu: apud aliquē morari hoc oīo seruāri non d  
si sibi nō expedit: vt hic. et. l. i. s. vbi pu. edu. de  
be. contrariuz puto q valeat si alicuius eorum  
interest: vt hac. l. ibi aliter atqz et. Pro cuius d

claratione est videnduz quid importent ista h  
ha q: debeant stare et morari cōiter. Elide q  
importet q: oīa bona sunt cōia: vt. l. lutius. et. l.  
s. l. lutius. s. de le. ii. et. l. lutius. in pn. j. ad treb.  
Sed ego cōculendo dixi aliter: q: quādoqz istō  
verbū cōiter refertur ad res: et tunc importat q  
ipsum patrimonium sit cōe: vt in. ll. s. allegatis  
quandoqz referit ad actum standi seu morandi  
cōiter: vt in themate. pposito: et tunc quādoqz  
ista verba referunt ad aliquos qui habent patri  
moniū distinctuz et separatu: vt lego vni scđo  
lari centuz si stererit et moratus fuerit cōiter cuj  
semponio. tunc debet intelligi cōiter. i. q: expē  
se victus fiant cōiter: et equaliter conferantur: vt  
l. i. circa p. i. et. l. iii. in. s. j. de colle. illici. quādo  
qz ista verba referunt ad hītes patrimoniu cōe  
vt quādo testator: iubz plures fratres morari cōi  
ter: tunc debet intelligi q: equaliter fructus col  
liganf et equaliter expendanf. et licet vnius habe  
ret maiorem familiā q: alt: nō ppter hoc tenea  
tur plus conferre. hoc. pbatur: q: verbu: cōiter  
debet intelligi. i. equaliter: vt. d. l. s. l. lutius. s.  
dele. ii. hoc videtur dicere tex. r. col. de duo. fra  
d no. iue. c. duo fratres. p. hoc facit. l. cuj duob.  
. s. idem pap. alias incipit si fratres. s. p. socio. p  
hoc videtur quasi tex. j. de doli. excep. l. s. fin.  
vbi ista verba parem rōnem fecerit exponunt. i.  
eo noīe nil exegerit ita hic cōiter vixerunt debz  
intelligi idest equaliter id est q: eo noīe neuter  
ab altero aliquid exigat.

**A sigulos annos.**

Legatum in annos singulos est simile  
legato vsufructus nisi in tribus que hac l. ponū  
tur. hoc dicit tex. ibi fratrez et. que repetitio in  
legato annuo nil operatur cū capitis diminutō  
ne non finiatur et sic est hec secunda differentia.  
**C Ultimo glo.** que est hic ponit casum in. l. ista  
Dicitur hic q: vsufructus finitur capitis dimi  
nutione. Contra. C. de vsufru. l. corruptionem.  
So. mīma capitis diminutione nō perit: vt ibi  
secus in magna vel media: ut hic. **C Querit gl.**  
quid si sit relictuz ciuitati eo modo quo dicit in  
p. sed in vsufructu. l. per receptionem. Dicit q:  
dam q: tunc legatum est perpetuuz nisi ciuitas  
patiatur aratru: ut si homines inde discedant  
animo deserendi ciuitatem: ut. l. si usufruct. s.  
quisbus modis usufr. amit.

**E. l. sequenti.**  
**C Idem** est dicere lego. x. super illo fūdo q: ob  
ligo fundum p. x.

**Andus quez.** **C Quero**  
stator dixit lego centum annua super il  
lo fundo utru: ex hoc videatur illum fundū ex  
presse obligare. et idem dico in cōtractu societi  
tis dico q: sic: q: tantum est dicere lego super il  
lo fundo q: tūm obligo illum fundum. hoc pro  
batur in ruba. s. de rebus eorum qui sub ruto.  
uel cura. sunt nō alie. vel supponēdis: et uidetur  
tex. in. l. codicil. s. instituto. s. de le. ii.

**E. l. sequenti.**  
**C Famulo** qui tribus scholaribus seruiebat si  
duo recesserunt an debeat diminui salariū.  
**E. l. determinatur secundum cām**  
sibi annoram. hoc dicit. Nota. tex. ibi cū  
tam labo: et. **C Oppo.** C. de insit. et subst. l. i.  
et. j. de cōdi. et demō. l. in testō. So. h. legatū fui  
st factū in sauro: heredis: ut apparel ex pbis.

testatoris: sibi in favore legatarij. Alij dicunt dicitur distinguendū ēē: an iste amicus ceperit morari cum hīdibus vel nō: que distinctio nō ē ūta ut pbaf. s. ti. i. l. q. oculinā. s. vror. q̄re tene p̄mā so. et eo dē mō rānde ad. l. i. C. de le. C. Op. d. l. meua. j. e. So. ibi stetit p̄ eū cū quo morari obbebat. hic p̄ casu. C. Hāc materiā dixi plene. j. de p̄di. et de. l. illis libertis. vbi teneo opinionē glo. reprobata opinōe. P̄e. et By. C. Quero qd si illi q̄ decesserūt istitueit hīdē istū supiuētē. Lerte cū la bor nō ēē minutus cū pfimoniū ēē itegz apud eū nō minueſt ista p̄statio ut hic p̄z. Itēz hī testator inuinxit alioſ onus alicui q̄ ita faciliter expediſt p̄ tribus sicut p̄ vno: tūc qa on? nō minuitur nō d̄z minui p̄statio ut hī: ibi cū tā labor et. et hic ē argumētū p̄ famulo scholariū si famulus cepit stare cū duob̄ vel tribus et duo recesserunt vtr̄ debeat hīt ab vno remanēt q̄tū ab oībus. Lerte eatenūs q̄tenus labor diminuī d̄z diminuī p̄statio p̄sionis ut hic. vñ cū tā labor sit in seruiendo vni quantus est in seruiendo tribus non deberet minui p̄statio seu pensio vñ de arbitrio boni viri hoc statuetur.